

گفت: در طی روزهای چهارم و پنجم مهر ماه سمینارهایی با مضامین تاریخ ادبیات کودکان، حقوق کودکان، ترویج خواندن و نقش کتابخانه‌ها در این ارتباط، افسانه‌ها و ادبیات کودک برگزار خواهد شد. به گفته مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، تاکنون ۹ مقاله از کشورهای اروپایی و بین ۶ تا ۹ مقاله از ایران جهت شرکت در این بخش انتخاب شده است. مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان سپس به تشریح برنامه‌های شب‌های قصه‌سرایی این جشنواره پرداخت و گفت: در شب‌های قصه‌سرایی از قصه‌گویان اروپایی به زبان اصلی بخشی از افسانه‌های این کشورها برای بچه‌ها نقل می‌کنند و مترجمان با ترجمه آثار این دوستان امکان بهره‌برداری از این آثار را میسر می‌نمایند. همچنین از ایران نیز ۱۱ قصه‌گوی منتخب کانون بر نقل قصه‌هایی که از افسانه‌های کهن مارشبه گرفته است، خواهند پرداخت. محسن چینی‌فروشان در زمینه بخش نمایش فیلم این جشنواره گفت: فیلم‌های کودکان برگرفته از داستان‌ها و افسانه‌های اروپایی که در آن نمونه‌هایی

فنلاند، سوئد و نروژ و سه گروه از ایران در طول مدت برگزاری این جشنواره در محل پارک لاله به اجرا خواهند پرداخت و به منظور اینکه بچه‌ها که مخاطبان اصلی این جشنواره هستند، بتوانند حداکثر بهره‌برداری از آن ردا داشته باشند، صبح‌ها با هماهنگی مدارس و مراکز کانون حضور دانش‌آموزان رایگان و بعد از ظهرها با فروش عمومی بلیت استفاده از این برنامه‌ها ممکن است. وی در تشریح کارگاه‌های نویسندگی و تصویرگری این جشنواره گفت: در حدود ۲۵۰ کارگاه با حضور کودکان ۸ تا ۱۰ سال برگزار خواهد شد. کودکان با الهام از تصاویر تصویرگردان اروپایی در کنار مربیان خود داستان‌هایی را می‌نویسند. همچنین با در اختیار گذاشتن داستان‌هایی از نویسندگان اروپایی از کودکان و نوجوانان ایرانی خواسته خواهد شد تا با توجه به آنها تصاویری رایکشند. آثار منتخب این خوبخش توسط هیئت داوران در مجموعه‌ای چاپ و در اختیار کودکان اروپایی قرار خواهد گرفت. محسن چینی‌فروشان برگزاری سمینار را مهمترین بخش نظری این جشنواره دانست و

جشنواره اروپایی ادبیات کودک در ایران با هدف تبادل عقاید، تجربیات میان هنرمندان و به تصویر کشیدن ریشه‌های مشترک فرهنگ‌های متفاوت و روش‌های جدید گفت‌وگو میان اروپا و ایران، از اول تا هفدهم مهرماه در مرکز آفرینش‌های فرهنگی و هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار می‌شود.

به گزارش ایستا، محسن چینی‌فروشان، مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در جلسه مطبوعاتی دیروز با بیان این مطلب در جمع خبرنگاران گفت: بیش از ۱۶ نفر نویسنده، تصویرگر و کارشناس از چهار کشور اروپایی آتریش، فنلاند، سوئد و نروژ در این جشنواره شرکت خواهند داشت. مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، با بیان اینکه این جشنواره دارای بخش‌های مختلفی از جمله، اجرای نمایش، کارگاه‌های نویسندگی و تصویری، برگزاری سمینار، شب‌های قصه‌سرایی، نمایش فیلم و برگزاری نمایشگاه است، به تشریح هر یک از این بخش‌ها پرداخت و گفت: در بخش نمایش ۱۴ نفر در پنج گروه نمایشی از چهار کشور آتریش،

از سنت‌های اروپایی معرفی شده‌اند به اگران در خواهد آمد. همچنین فیلم‌های برنده کانون در جشنواره‌های مختلف بین‌المللی در این بخش به صورت کتاب و فیلم در اختیار علاقمندان قرار خواهد گرفت. برپایی نمایشگاه کتاب‌های استرید لینگران به همراه آثار تصویری آنها، نمایشگاه کتاب‌های BBY ویژه کودکان استثنایی به همراه کاتالوگ آنها، نمایشگاه کتاب آتریش و ... از دیگر برنامه‌های این جشنواره است. محسن چینی‌فروشان گفت: ارائه برنامه‌های این جشنواره در سایت اینترنتی پنجره‌ای رو به جهان، به خند زبان مختلف برای علاقمندان و آشنا کردن کودکان با اینترنت، به عنوان ابزار رشدی برای اطلاع‌رسانی در طول زمان جشنواره ایجاد شده است که اطلاعات لازم را در اختیار علاقمندان قرار خواهد داد. گفتنی است بر اساس توافق کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با موسسه x-change بنامشده است تا جشنواره‌ای مشابه نیز در دی ماه سال ۱۳۸۵ به منظور تبادل فرهنگ میان ایران و اروپا به نام جشنواره ادبیات کودک ایران در اروپا در کشور آتریش برگزار شود.

